UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-STP Đắk Lắk, ngày       tháng  3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của Chi nhánh

Văn phòng luật sư Tín Nghĩa tại Phước An

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Căn cứ Luật Luật sư ngày 29 tháng 6 năm 2006; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Luật sư ngày 20 tháng 11 năm 2012;

Căn cứ Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư; Nghị

định số 137/2018/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2018 sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 123/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 10 năm 2013 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Luật sư;

Căn cứ Quyết định số 13/2021/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của

UBND tỉnh Đắk Lắk về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Sở

Tư pháp; Quyết định số 06/2025/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2025 của

UBND tỉnh sửa đổi, bổ sung một số điều của các Quyết định quy định về chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Căn cứ hồ sơ của Văn phòng luật sư Tín Nghĩa về việc chấm dứt hoạt động

của Chi nhánh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ 3.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Giấy đăng ký hoạt động của chi nhánh tổ chức hành nghề

luật sư số 40.04.0030/TP/ĐKHĐ do Sở Tư pháp tỉnh Đắk Lắk cấp lần đầu ngày

14/7/2017, thay đổi lần 01 ngày 19/01/2018 cho Chi nhánh Văn phòng luật sư Tín

Nghĩa tại Phước An (địa chỉ trụ sở: số 45 Lê Duẩn, thị trấn Phước An, huyện

Krông Pắc, tỉnh Đắk Lắk).

2

* Lý do thu hồi: Chi nhánh Văn phòng luật sư Tín Nghĩa tại Phước An chấm

dứt hoạt động theo quyết định của Văn phòng luật sư Tín Nghĩa1 theo quy định

tại điểm b khoản 1 Điều 48 Luật Luật sư năm 20062 (được sửa đổi, bổ sung

năm 2012).

Giấy đăng ký hoạt động của Chi nhánh Văn phòng luật sư Tín Nghĩa tại

Phước An không còn giá trị sử dụng kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực.

Điều 2. Văn phòng luật sư Tín Nghĩa có trách nhiệm thực hiện nghĩa vụ và

giải quyết mọi vấn đề về thuế, các khoản nợ, hợp đồng lao động, thực hiện hợp

đồng dịch vụ pháp lý đã ký kết với khách hàng liên quan đến việc chấm dứt hoạt

động của Chi nhánh.

Việc giải quyết quyền, nghĩa vụ về tài sản được thực hiện theo quy định của

pháp luật về dân sự; việc thu hồi con dấu thực hiện theo quy định pháp luật về

quản lý, sử dụng con dấu.

Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ 3, Văn phòng luật sư Tín Nghĩa, các tổ

chức, cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Bộ Tư pháp (để báo cáo);

- Cơ quan tiến hành tố tụng trên địa bàn tỉnh;

- Công an tỉnh (PC06, PA03);

- Chi cục Thuế Khu vực XIV;

- Đội Thuế liên huyện Krông Pắc -

  Ea Kar - M’Drắk;

- Trang TTĐT Sở Tư pháp (để đăng tải);

- Lưu: VT, NV3 (KH).

GIÁM ĐỐC

Phan Thị Hồng Thắng.

1 Quyết định số 03/QĐ-GT ngày 01/3/2025 của Văn phòng luật sư Tín Nghĩa về việc giải thể Chi nhánh Văn phòng

luật sư Tín Nghĩa tại Phước An, Thông báo ngày 01/3/2025 của Văn phòng luật sư Tín Nghĩa về việc chấm dứt

hoạt động Chi nhánh Văn phòng luật sư Tín Nghĩa tại Phước An
2 Điểm b khoản 1 Điều 48: “1. Chi nhánh, văn phòng giao dịch của tổ chức hành nghề luật sư chấm dứt hoạt động

trong các trường hợp sau đây: ... b) Theo quyết định của tổ chức hành nghề luật sư đã thành lập chi nhánh, văn

phòng giao dịch”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T16:58:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Hồng Thắng<thangpth@tuphap.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T17:33:20+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T17:33:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-28T17:33:27+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Sở Tư pháp<tuphap@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!